
������������	�
���������������	���������
����� ������� 	� 
������� ��� ��� �������� ��� ������� ������ �������  !� ����

��������������
�������  !� ����

������������	���������
Ato Governamental Nº 2.893                         João Pessoa-PB, 09 de Outubro de 2010

Ato Governamental Nº 2.894                         João Pessoa-PB, 09 de Outubro de 2010

Ato Governamental Nº 2.895                        João Pessoa-PB, 09 de Outubro de 2010

Ato Governamental Nº 2.896                       João Pessoa-PB, 09 de Outubro de 2010

Ato Governamental Nº 2.897                      João Pessoa-PB, 09 de Outubro de 2010

Ato Governamental Nº 2.898                      João Pessoa-PB, 09 de Outubro de 2010

���	���	�������������

�������
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA – SER

C. E. DE PATOS

PORTARIA Nº 00061/2010/PAT  15 de Setembro de 2010

O Coletor Estadual da C. E. DE PATOS , usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, incisos I, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº



������������ 	� 
������� ��� ��� �������� ��� ����� ���	����������

�������� 	
����� ��� ���


����� �!"#$%&'"#(!"#$%&'"&(!"#$%&'!!�%���%)��� ���	���������*����+�,-�,.��,�	

��������	� �/$!0�!"#$%&'#$

"� #�$%�� &�'������()��� ��� $�'����� �� *������
1��#2#�%�3)�2!�%�����	����������	����%�4�+��������%�1�%�����'$2$"%2#2

�����5����������5���������678���9:���8�5�57���8��

+�,* ���
��*&-"
�
+�.������� ���/� -������0���1��

����� ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, �;�<22=22
��)���	�� ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, �;�"22=22
8>)�	����	����� ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, �;������!=22

2*33$�+-��� � 4* 0*&� � ,�� 
*� "+#$" 
����5��� �5?�8���

5 $&-$"��� 3$ "� 0"54"
�
����5��� � ��6�8��5��5�@�

0$3-��� 6*  *$ "� 
"� �78 *+"
����5��� ��� �����9A��

�*3&��� 5�*34�� 
"� &$3,"
����5��� �7����85�8��85�

B�@��8�������5���

18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0977332010-3;

Considerando que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria

está(ão) em situação irregular, em razão de não apresentação, durante 06(seis) meses consecutivos,

ao(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is), da Guia de Informação Mensal – GIM;

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de

Contribuintes do ICMS e das informações econômico-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria;

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem

em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,

livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados;

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 15/09/2010.

An exo da Portaria Nº 00061/2010/P AT  

In scrição  Estadual Razão Social  Endereço   M unicípio  / UF  Regim e de Apuração  

1 6 .1 10 .0 5 5 -4  
IN D U S T R IA  E  C O M E R C IO  D E 
C A L C A D O S  M O U R A  D O  B R A S IL  
L T D A  

R  A N A L IA  P A L M E IR A  D E  A R A U JO , N º S /N  -  
JA R D IM  L A C E R D A  P A T O S  / P B  S IM P L E S  N A C IO N A L  

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA – SER

C. E. DE PATOS

PORTARIA Nº 00062/2010/PAT 15 de Setembro de 2010

O Coletor Estadual C. E. DE PATOS , usando das atribuições que são conferidas

pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19

de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0984832010-5;

Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)

sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer

alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de

Contribuintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem

em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,

livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 15/09/2010.

An exo da Portaria Nº 00062/2010/P AT  

In scrição  Estadual Razão Social  Endereço   M unicípio  / UF  Regim e de Apuração  

16.168.842-0  DIONISIO  DO  NASC IM ENT O 
T V ESCRITO R AUGU STO  D OS ANJO S, Nº 7 - 
SANT O ANTO NIO  PATOS / PB NO RMA L 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA – SER
C. E. DE PATOS

PORTARIA Nº 00063/2010/PAT  16 de Setembro de 2010

O Coletor Estadual C. E. DE PATOS , usando das atribuições que são conferidas
pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19
de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0974572010-0;
Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer
alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de
Contribuintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);RESOLVE:

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas
fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no
Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 16/09/2010.

Anexo da Portaria Nº 00063/2010/P AT  

Inscrição  Estadual Razão Social  Endereço   M unicípio  / UF  Regim e de Apuração  

16.106.449-3  
C B IN DU STRIA E CO M ERCIO DE 
BEBIDAS LTDA RO D BR  230 KM  316, N º s/n - ZO NA RU RA L PATOS / PB NO RMA L 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA – SER
C. E. DE PATOS

PORTARIA Nº 00065/2010/PAT  20 de Setembro de 2010

O Coletor Estadual C. E. DE PATOS , usando das atribuições que são conferidas
pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19
de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0996672010-3, 0996792010-
6, 0977352010-2;

Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou
comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer
alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de
Contribuintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 20/09/2010.

Anexo da Portaria Nº 00065/2010/P AT  

Inscrição  Estadual Razão Social  Endereço   M unicípio  / UF  Regim e de Apuração  

16.035.513-3  R P D E MO U RA  
R DOU TO R JO SE G ENUINO , Nº 000 - 
LIB ERD ADE  PATOS / PB NO RMA L 

16.149.250-9  
GYD EONI COU TINHO  RA MO S 
NO BREG A  

R DOU TO R PED RO  FIRM INO, Nº 470 - 
CENTRO  PATOS / PB SIM PLES NAC IONAL 

16.146.063-1  
RO SA VERM ELHA CALC AD OS 
CO MERC IO  LTDA  R RANIER E M AZILE, N º 03 - LIBERD ADE  PATOS / PB NO RMA L 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA – SER
C. E. DE PATOS

PORTARIA Nº  00066/2010/PAT  21 de Setembro de 2010

O Coletor Estadual da C. E. DE PATOS , usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, incisos I, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1000232010-0;
Considerando que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria

está(ão) em situação irregular, em razão de não apresentação, durante 06(seis) meses consecutivos,
ao(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is), da Guia de Informação Mensal – GIM;

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de
Contribuintes do ICMS e das informações econômico-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria;
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados;



������������ 	� � 
������� ��� ��� �������� ��� ���� 9���	����������

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 21/09/2010.

Anexo da Po rtaria Nº 00066/2010/PAT  

In scrição  Estadual Razão Social Endereço   M unicípio / UF  Regim e de Apuração  

16.155.078-9  MO TO MARQ UES LTDA  
R DOU TO R PEDR O FIR MINO , Nº 508 - 
CENT RO  PATO S / PB NO RMA L 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA – SER
C. E. DE PATOS

PORTARIA Nº 00067/2010/PAT  22 de Setembro de 2010

O Coletor Estadual C. E. DE PATOS , usando das atribuições que são conferidas
pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19
de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0720862010-5;
Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer
alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de
Contribuintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);RESOLVE:

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas
fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no
Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 22/09/2010.

Anexo da Po rtaria Nº 00067/2010/PAT  

Inscrição  Estadual Razão Social Endereço   M unicípio / UF  Regim e de Apuração  
1 6 .1 6 2 .9 7 3 -3  IV A N IL D O  L IM A  D E  S O U Z A  R  JO A O  D A  M A T A , N º 1 2 0  - C E N T R O  P A T O S  / P B  N O R M A L  

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA – SER
C. E. DE PATOS

PORTARIA Nº 00068/2010/PAT  22 de Setembro de 2010

O Coletor Estadual da C. E. DE PATOS , usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de
1997,

Considerando que o(s) contribuinte(s) de que trata a relação em anexo teve(iveram)
sua(s) inscrição(ões) cancelada(s), “ex-offício”, indevidamente;

RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou

cupons fiscais, da firma constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 22/09/2010.

Anexo da Po rtaria Nº 00068/2010/PAT  

Inscrição  Estadual Razão Social Endereço   M unicípio / UF  Regim e de Apuração  

16.110.055-4  
IN DUST RIA E C OM ERC IO  DE 
CALC ADOS  MO UR A DO  BRAS IL 
LTD A 

R ANALIA PALME IRA  DE ARA UJO , N º S/N - 
JARDIM LAC ER DA  PATO S / PB SIM PLES NAC IO NAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA – SER
C. E. DE PATOS

PORTARIA Nº 00069/2010/PAT 22 de Setembro de 2010

O Coletor Estadual C. E. DE PATOS , usando das atribuições que são conferidas
pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19
de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0977362010-7;
Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer
alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de
Contribuintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no
Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 22/09/2010.

Anexo da Portaria Nº 00069/2010/PAT 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.129.743-9 J S COMPUTER LTDA R ESCRITOR RUI BARBOSA, Nº s/n - CENTRO PATOS / PB NORMAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA – SER
C. E. DE PATOS

PORTARIA Nº 00072/2010/PAT  30 de Setembro de 2010

O Coletor Estadual da C. E. DE PATOS , usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de
1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 30/09/2010.

Anexo da Portaria Nº 00072/2010/P AT  

Inscrição Estadual Razão Social Endereço   M unicípio  / UF  Regim e de Apuração  
16.156.812-2 J C ADM INISTRADO RA LTD A  R PEDR O F IR MINO, N º 558 - BR ASILIA  PATOS / PB NO RMA L 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA – SER
C. E. DE ITABAIANA

PORTARIA Nº  00016/2010/ITA  17 de Setembro de 2010

O Coletor Estadual da C. E. DE ITABAIANA , usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de
1997,

Considerando que o(s) contribuinte(s) de que trata a relação em anexo teve(iveram)
sua(s) inscrição(ões) cancelada(s), “ex-offício”, indevidamente;

RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou

cupons fiscais, da firma constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 17/09/2010.

Anexo da Porta ria N º 00016/2010/ITA  

Inscrição Estadual Razão Soc ial Endereço   M unicípio / U F  Regim e de  Apuração  

16.163.121-5 
BON IFAC IO E LIBER ATO  
CO LC HOARIA LTD A 

AV DOUTOR  FERNAN DO PESSO A, Nº 109 - 
CENTRO                                             

ITABAIAN A / P B SIM PLES NAC ION AL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
GERÊNCIA REGIONAL DO TERCEIRO NÚCLEO

 PORTARIA Nº 032/2010 – GRN-3                 Campina Grande, 20 de setembro de 2010.

O GERENTE REGIONAL DO 3º NÚCLEO, no uso das suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Art. 61, inciso IX, do Decreto nº 25.826, de 15 de abril de 2005, c/c o artigo
119, § 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0811472009-3-RRCG.

 RESOLVE:
I - COMUNICAR o extravio da 2ª via fixa da Nota Fiscal nº 002.702 do Formulário

Contínuo nº 003.153, em nome da firma: BOX COMÉRCIO DE MOTOS LTDA,  Inscrição
Estadual  nº 16.155.957-3 e CNPJ nº 09.326.514/0009-63, estabelecida Av. Severino Bezerra
Cabral, nº 1165, loja 01,  bairro do Mirante, na cidade de  Campina Grande-Pb.

II - CANCELAR, para todos os efeitos legais, servindo de prova apenas perante
a Fazenda Estadual, 2ª via da Nota Fiscal nº 002.702 do Formulário Contínuo nº 003.153,
conforme Certidão de Ocorrência Policial nº 012384/2009.

III - DETERMINAR, a Fiscalização como um todo, a apreensão das mercadorias
acompanhadas dos referidos documentos.

PUBLIQUE – SE



������������ 	� 
������� ��� ��� �������� ��� ����� ���	����������

PORTARIA Nº 033/2010 – GRN-3                 Campina Grande, 20 de setembro de 2010.

O GERENTE REGIONAL DO 3º NÚCLEO, no uso das suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Art. 61, inciso IX, do Decreto nº 25.826, de 15 de abril de 2005, c/c o artigo
119, § 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0649442010-9-RRCG.

RESOLVE:
I - COMUNICAR o extravio  de talões NFVC, Série “D” do nº 000.001 a

005.000; Nota Fiscal, Modelo 1, de nº 000.001 a 000.250 e dos Livros Fiscais Registro de
Entradas, Registro de Saídas, Termo de Ocorrência, Registro de Apuração do ICMS e Registro de
Inventário, em nome da firma: K LOPES & CIA LTDA, Inscrição Estadual  nº 16.102.355-0 e
CNPJ nº 41.209.628/0001-89, estabelecida rua Cardoso Vieira, nº 189-B,  bairro do Centro, na
cidade de  Campina Grande-Pb.

II - CANCELAR, para todos os efeitos legais, servindo de prova apenas perante
a Fazenda Estadual, talões de NFVC, Série “D” do nº 000.001 a 005.000, Nota Fiscal, Modelo 1,
do nº 000.001 a 000.250 e dos Livros Fiscais Registro de Entradas, Registro de Saídas, Termo de
Ocorrência, Registro de Apuração do ICMS e Registro de Inventário, conforme Certidão de
Ocorrência Policial nº 005013/2010

III - DETERMINAR, a Fiscalização como um todo, a apreensão das mercadorias
acompanhadas dos referidos documentos.

PUBLIQUE – SE

PORTARIA Nº 034/2010 – GRN-3                    Campina Grande, 20 de setembro de 2010.

O GERENTE REGIONAL DO 3º NÚCLEO, no uso das suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Art. 61, inciso IX, do Decreto nº 25.826, de 15 de abril de 2005, c/c o artigo
119, § 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0849872009-5-RRCG.

RESOLVE:
I - COMUNICAR o extravio dos Formulários da Nota Fiscal Fatura Modelo 1, de

nºs 005947 a 005951, em nome da firma: MARTINO E VICENZO LTDA, Inscrição Estadual  nº
16.141.270-0 e CNPJ nº 06.109.878/0001-46, estabelecida rua Guilhermino Barbosa, nº 52,
armazém B24, Estação Velha, na cidade de  Campina Grande-Pb.

II - CANCELAR, para todos os efeitos legais, servindo de prova apenas perante
a Fazenda Estadual, Formulários da Nota Fiscal Fatura Modelo 1, de nºs 005947 a 005951,
conforme Certidão de Ocorrência Policial nº 007226/2009.

III - DETERMINAR, a Fiscalização como um todo, a apreensão das mercadorias
acompanhadas dos referidos documentos.

PUBLIQUE – SE

PORTARIA Nº 035/2010 – GRN-3                 Campina Grande, 20 de setembro de 2010.

O GERENTE REGIONAL DO 3º NÚCLEO, no uso das suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Art. 61, inciso IX, do Decreto nº 25.826, de 15 de abril de 2005, c/c o artigo
119, § 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0665392010-0 -RRCG.

RESOLVE:
I - COMUNICAR o extravio do Talão de Nota Fiscal, Série 2, de nºs 000.201 a

000.250, em nome da firma: OP MOTO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA,
Inscrição Estadual  nº 16.128.561-9 e CNPJ nº 03.910.480/0001-16, estabelecida à rua Quinze de
Novembro, nº 535, no bairro Palmeira, na cidade de  Campina Grande-Pb.

II - CANCELAR, para todos os efeitos legais, servindo de prova apenas perante
a Fazenda Estadual, talão de Nota Fiscal, série 2, de nºs  000.201 a 000.250, conforme Certidão
de Ocorrência Policial nº 001879/2010.

III - DETERMINAR, a Fiscalização como um todo, a apreensão das mercadorias
acompanhadas dos referidos documentos.

PUBLIQUE – SE


